

Motion till riksdagen

1986/87:Jo602

Börje Hörnlund (c)

Högre jordbruksutbildning i Umeå

Jordbruket med närstående verksamheter är av stor betydelse för Västerbot-
ten och hela Norrland. I många bygder i Norrland är jord- och skogsbruket av
avgörande betydelse för utkomst och sysselsättning. Likaså har jordbruket
stor betydelse för att upprätthålla en lokal livsmedelsproduktion. En
produktion som inte är tillräcklig för konsumtionen i Norrland. Ett
livskraftigt norrländskt jordbruk är också en mycket viktig del i totalförsva-
ret. Jordbruksnäringen får därför inte slås ut, utan i stället måste vi utveckla
näringen och möjliggöra för de unga att etablera sig som företagare.

Utbildning av jordbrukare såväl på grund- som högskolenivå är ett viktigt
led i jordbruksnäringens utveckling.

I dag finns ingen utbildning på högskolenivå inom jordbrukssektorn i
Norrland. I Uppsala sker utbildning av agronomer, och i Ultuna i Skåne finns
landets enda lantmästarutbildning.

Vid Röbbäcksdalen bedrivs forskning och utveckling kring norrländskt
jordbruk och trädgårdsnäring. Klimat och markförhållanden ger mycket
olika förutsättningar för jordbruk över vårt avlånga land. Röbbäcksdalen gör
viktiga insatser för att utveckla näringen för norrländska förhållanden.
Utbildning på högskolenivå i Umeå tillsammans med förstärkta resurser för
Röbbäcksdalen skulle innebära ett lyft för norrländskt jordbruk. Utbildning-
en skulle också till en del kunna inriktas på ett jordbruk som bygger på olika
kombinationer, t. ex. av jord, skog, fårskötsel, vattenbruk, grönsaks- och
tomatodling m. m.

En ytterligare brist i utbildningsmöjligheterna för norrländska ungdomar
som genomgått jordbrukslinjens gymnasieutbildning och som vill fortsätta
med agronomutbildning är att närmaste propedeutiska kurs (förberedande
kurs för agronomutbildning med en längd av 13 månader) finns i Uppsala. En
sådan utbildning kan med fördel drivas vid Umeå lantbruksskola i samarbete
med lantbruksuniversitetet och Röbbäcksdalen.

Hemställan

Med anledning av det anförda hemställs

1. att riksdagen begär att regeringen vidtar sådana åtgärder att
Sveriges lantbruksuniversitet kan etablera lantmästarutbildning i
Umeå.

2. att riksdagen anvisar medel så att propedeutisk kurs kan starta
vid Umeå lantbruksskola.

Mot. 1986/87
Jo602

Stockholm den 14 januari 1987

Börje Hörnlund (c)